

ഒരു സഹ-സ്ഥാപകൻ (co-founder) നിർബന്ധമില്ല. ഒരാളെ എപ്പോൾ ചേർക്കണം എന്ന് തീരുമാനിക്കാനുള്ള വഴി ഇതാ. സഹ-സ്ഥാപകൻ എന്നത് ഒരു തന്ത്രപരമായ തിരഞ്ഞെടുപ്പാണ്. ചില സംരംഭങ്ങൾ ഏക സ്ഥാപകരിൽ മികച്ച രീതിയിൽ മുന്നോട്ട് പോകുന്നു. ചിലർക്ക് പൂർകമായ കഴിവുകൾ ആവശ്യമാണ്. പ്രധാനം വ്യക്തതയാണ്, കീഴ്വഴക്കങ്ങളല്ല. മോശം സഹ-സ്ഥാപകൻ ഒറ്റയ്ക്ക് കെട്ടിപ്പടുക്കുന്നതിനേക്കാൾ വേഗത്തിൽ സ്റ്റാർട്ടപ്പുകളെ നശിപ്പിക്കുന്നു.

[ശ്രമണ മിത്രയുടെ ഡിജിറ്റൽ മൈൻഡ് AI മെൻററിലേക്ക് ലോഗിൻ ചെയ്യുക.](#)

നിങ്ങളുടെ പിച്ച് ഡെക്ക് അപ്ലോഡ് ചെയ്യുക അല്ലെങ്കിൽ എലിവേറ്റർ പിച്ച് പേസ്റ്റ് ചെയ്യുക. നിങ്ങളുടെ പശ്ചാത്തലം, കഴിവുകൾ, കുറവുകൾ എന്നിവ വിശദീകരിക്കുക. തുടർന്ന് താഴെ പറയുന്ന ചോദ്യങ്ങൾ ഓരോന്നായി ചോദിക്കുക:

1. "എന്റെ സ്റ്റാർട്ടപ്പിന് ഒരു സഹ-സ്ഥാപകൻ ആവശ്യമുണ്ടോ?"
2. "എന്റെ സംരംഭം വിജയിക്കാൻ അത്യാവശ്യമായ കഴിവുകൾ ഏവയാണ്?"
3. "ഒറ്റയ്ക്ക് ഒരു സ്ഥാപകനായി എനിക്ക് ആദ്യകാല ട്രാക്ഷൻ ഉണ്ടാക്കാൻ കഴിയുമോ?"
4. "വളരെ നേരത്തെ ഒരു സഹ-സ്ഥാപകനെ ചേർക്കുന്നതിലെ അപകടസാധ്യതകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?"

A co-founder isn't required. Here is how to decide on when to add one. A co-founder is not a requirement. It's a strategic choice. Some ventures thrive with solo founders. Some require complementary skills. What matters is clarity, not convention. A bad co-founder match destroys startups far faster than building alone.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Explain your background, skills, and skill-gaps. Then ask the following questions, one at a time:

1. "Do I need a co-founder for my startup?"
2. "What skills are essential for my venture to succeed?"
3. "Can I build early traction as a solo founder?"
4. "What are the risks of adding a co-founder too early?"
5. "How can 1Mby1M support me if I choose to stay solo?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages..

Let's make the right cofounder decision for your journey.

5. "ഞാൻ ഒറ്റയ്ക്ക് തുടരാൻ തീരുമാനിച്ചാൽ 1Mby1M എന്നെ എങ്ങനെ പിന്തുണയ്ക്കും?"

6. "1Mby1M-ൽ ചേരുന്നതിന് എത്ര ചിലവാകും? അവർ എത്ര ഇക്വിറ്റിയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?"

AI മെന്റർ നിങ്ങളെ അത്യാവശ്യ കാര്യങ്ങളിലൂടെ നയിക്കുകയും നിങ്ങളോട് സംവദിക്കുകയും ചെയ്യും. എന്തെങ്കിലും വ്യക്തത വേണമെങ്കിൽ ചോദിക്കുക. ഞങ്ങളുടെ AI മെന്റർ സ്വകാര്യവും സുരക്ഷിതവുമാണ്. 57 ഭാഷകളിൽ 24/7 ലഭ്യമാണ്.

നിങ്ങളുടെ യാത്രയ്ക്ക് അനുയോജ്യമായ സഹ-സ്ഥാപക തീരുമാനം നമുക്ക് എടുക്കാം.